
XXII sesja Rady Miejskiej w Gubinie VIII kadencji  

dnia 25 września 2020r.  
 

I Otwarcie sesji.  
Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych. Lista obecności stanowi załącznik do 
protokołu. Obecnych 15 radnych na stan 15. 
 
II. Informacja Burmistrza na temat działań podjętych od ostatniej sesji. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
T.Zajkowska - jakie są efekty spotkań w sprawie poprawy komunikacji miejskiej mieszkańców 
Gubina 
Burmistrz - spotkanie z PKS-em i POLREGIO - czekamy na kosztorys w sprawie szynobusa. 
Połączenia weekendowe. Kiedy kosztorys zostanie przesłany zwrócimy się do Urzędu 
Marszałkowskiego w Zielonej Górze, gminy i do powiatu, czy chcieliby partycypować w 
kosztach takiego połączenia. Jeśli chodzi o PKS jest oferta pięciu dodatkowych połączeń. 
Warunkiem byłoby dofinansowanie. Stosowny wniosek do wojewody i możliwa jest dopłata                   
3 zł do kilometra.  
T.Zajkowska - czy z PKS-em były także prowadzone rozmowy aby jeździły busy, a nie duże 
autobusy. 
Burmistrz- spotkanie dotyczyło połączeń. W sprawie mniejszych autobusów sprawa jest 
monitorowana oddzielnie. 
Z.Bołoczko - szynobus w weekendy - lepiej by się sprawdziło, aby szynobus jeździł w tygodniu, 
kiedy ludzie jeżdżą do pracy do Niemiec. W sobotę i w niedzielę będzie znikoma frekwencja i 
to będzie argument za tym, że ten szynobus jest niepotrzebny. 
Burmistrz - jeżeli PKS wprowadzi pięć dodatkowych autobusów, a POLREGIO szynobus, to 
coś będzie woziło powietrze.  Na początek połączenia weekendowe, bo to jest lepsze niż nic. 
Szynobus byłby skorelowany  z połączeniami pociągowymi z Poznania i z Wrocławia. 
Z.Bołoczko - czy można ten szynobus wydłużyć do Cottbus? 
Burmistrz - wystarczy aby był połączony z dworcem w Guben.  
M.Rogiński -  
1. Stacja pomiaru czystości powietrza 
2. Czy z POLREGIO był poruszany temat infrastruktury związanej z dworcem kolejowym 
Burmistrz -  
1.Jesteśmy za tym aby stacja pomiaru czystości powietrza powstała w Gubinie.  
2.Muszą być znane koszty połączeń. Najważniejsze jest aby ruszył szynobus, potem będzie 
można robić więcej.  

 
III Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej na temat działalności 

Komisji w okresie między sesjami. 
 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej - Tomasz Romanowski - komisja spotkała się raz, 
celem zaopiniowania projektów uchwał  
 
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska - Teresa Opara 
- spotkała się raz, celem zaopiniowania projektów uchwał  
 
Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży Sportu i Turystyki - Robert Woszak - spotkała się raz, 
spotkanie z dyrektorami szkol w sprawach organizacyjnych oraz celem zaopiniowania projektów 
uchwał  
 



Komisja Rewizyjna - Danuta Grygorowicz - spotkała się dwa razy celem przeprowadzenia 
kontroli Stowarzyszenia BiegamBoLubię.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Ziemowit Patek - spotkała się raz, przedmiotem było 
spotkanie z mieszkańcami ul. Kosynierów i ul. Morską w związku ze złożoną skargą na POŚ 
 
 
IV Podjęcie uchwał w sprawie:    
 

1.  zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Gubinie nr XIV.112.2019 z dnia 20 
grudnia 2020r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Gubin o statusie miejskim 
na 2020 rok - 165 
 

Projekt uchwały nr 165 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 
omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 
 
Zmiany w uchwale budżetowej Gminy Gubin o statusie miejskim na 2020 rok wprowadza się w 
związku ze złożonymi wnioskami przez kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz przez 
naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego. Zmiany uwzględniają zapotrzebowanie jednostek i 
wydziałów na realizację niezbędnych zadań. Szczegółowe uzasadnienie poszczególnych zmian 
zawierają przedmiotowe wnioski.  
 

Wszystkie komisje  zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 165. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/15 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XXII.154.2020 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

2. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej nr XIV.113.2019 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej prognozy Finansowej gminy Gubin o statusie miejskim na lata 2020-
2032 - 166 
 

Projekt uchwały nr 166 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 
omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 
 

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie z tym, że: 
 
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska złożyła 
wniosek, aby zadanie dotyczące ulic 3 Maja, Słowackiego i Kunickiego rozszerzyć o wykonanie 
dokumentacji technicznej na ulicę Krasińskiego. 
 
Przewodniczący stwierdził, że tej pozycji zawartej we wniosku nie ma w projekcie uchwały nr 
166, a jest w projekcie uchwały nr 165. Jest zapewnienie p.Burmistrza rozszerzenia zadania o 
dokumentację na te ulice. To zadanie zostanie rozszerzone na następnej sesji o te ulice w chwale 
budżetowej.  
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 166. 



W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/14 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XXII.155.2020 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 
V. Przyjęcie protokołu z XXI sesji. 
 
Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXI sesji Rady Miejskiej. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty/15 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.   
 
VI.  Sprawy różne. 
 
Z.Patek - związek powiatowy - gminny. Prośba do p.Burmistrza aby związek powiatowo-
gminny ustosunkował się do tej uchwały. Związek pominął dzieci i dzieci niepełnosprawne. 
Trzeba szybko to uregulować, bo z każdym dniem są duże pieniądze po stronie rodziców.  
Burmistrz - temat jest zgłoszony i wyjaśnimy to. 
Z.Bołoczko - jeśli wszystko tniemy w dobie pandemii, to Caritas nie powinien wyjeżdżać na 
wycieczkę w góry 
T.Opara - to nie była wycieczka Caritasu, tylko Parafialnego Klubu Seniora, to jest pomoc 
senioralna dla ludzi, którzy są w trudnej sytuacji materialnej. Wyjazd był konieczny i przyniósł 
rezultaty. Podczas wycieczki odbywały się konferencje, jak zachować się w dobie pandemii. 
Z.Bołoczko - chce wiedzieć, czy są jakieś kryteria wyjazdu dla takich osób. 
M.Rogiński - zgodnie z ustawą jest zakaz dofinansowania pielgrzymek w ramach małych 
grantów. 
Burmistrz - w tej wycieczce chodziło o wsparcie psychologiczne dla seniorów.  
H.Wojnicz- co z informacją na temat rozmieszczenia cystern na naszym terenie z materiałami 
niebezpiecznymi? Jakie p.Burmistrz ma plany do tego poważnego zagrożenia.  
Burmistrz - jak tylko przyjdzie informacja, to zostaną państwo poinformowani. 
H.Wojnicz - pyta o porozumienie między ogrodnikiem miejskim a pracownikiem PUM-u w 
sprawie zieleni. Czy to będzie  wykonane z cięciem i pielęgnowaniem od A do Z? 
T.Romanowski - czy w mieście będzie więcej pojemników serc na nakrętki? 
Burmistrz - są pomysły aby tych punktów było więcej. 
D.Grygorowicz : 
1.ul. Sobieskiego i przedłużenie ul. Traugutta - ulica wymaga remontu.  
2.Czy będzie kontynuowana sprawa Przedsiębiorstwa Oczyszczania Ścieków? 
Burmistrz - 1. Jest to możliwe ale poza dotacją lub własnymi siłami.  
J.Skóra - stacjonarne punkty naprawy rowerów np. pompowanie.  
H.Wojnicz- pyta o zabudowę w centrum miasta. Jaka będzie perspektywa terenów 
prywatnych?Czy są prowadzone rozmowy z ludźmi, którzy zakupili te tereny.  
Burmistrz -  niektórzy właściciele nie chcą sprzedać tych działek, a część z nich chętnie by 
odsprzedała działki urzędowi. Na innych działkach potrzebny jest solidny inwestor.  
H.Wojnicz - jest zdania, że częściej powinny odbywać się spotkania z osobami, które zakupiły 
tereny w centrum miasta. Może to by ich mobilizowało do podjęcia decyzji, aby te tereny w 
miarę doprowadzić do porządku.  
Z.Bołoczko - zabudowa Śródmieścia, przeniesienie sklepu Fiamp, targowisko, które nie zostało 
zmodernizowane.  
Burmistrz - sprawą sklepu Fiamp zajmuje się Pełnomocnik ds. Uzależnień. Jest określone 
władztwo jeśli chodzi o koncesję alkoholową. Problem się nie rozwiązał.  



R.Woszak - przyznanie dotacji klubom sportowym - wnioskuje aby w regulaminie zastosować 
zapis, że gdy dany klub nie organizuje imprezy lub nie bierze udziału w tygodniu sportu i nie 
wykazuje się, to zabieramy część dotacji, która zostanie przeznaczona np. na zakup sprzętu 
sportowego.  
T.Zajkowska - sklep Fiamp - nie ma efektu. Temat wraca na wielu sesjach. Pora postawić 
wniosek o cofnięcie koncesji i aby tego sklepu tam nie było.   
J.Skóra - dziękuje dyrektorowi GDK, że odbędzie się koncert zespołu z Ukrainy.  
Przewodniczący - przypomniał, że jutro o godz. 10:00 odbędzie się otwarcie hali sportowej,                            
a później odbędą się turnieje siatkówki.  
 
 
 
Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji jest wyczerpany i zamknął XXII sesję Rady 
Miejskiej w Gubinie. 
 
 
 
                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zakończono godz. 11:40 
Protokołowała Alicja Dobras 

 


